
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 

2014 m. liepos 9 d. 

dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos 
žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondo (EŽŪOGF) Garantijų skyriaus, Europos žemės ūkio 

garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) 

(pranešta dokumentu Nr. C(2014) 4479) 

(Tekstas autentiškas tik anglų, čekų, danų, ispanų, italų, latvių, lenkų, olandų, portugalų, prancūzų, slovėnų, 
suomių, švedų, vengrų ir vokiečių kalbomis) 

(2014/458/ES) 

EUROPOS KOMISIJA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, 

atsižvelgdama į 1999 m. gegužės 17 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1258/1999 dėl bendrosios žemės ūkio politikos 
finansavimo (1), ypač į jo 7 straipsnio 4 dalį, 

atsižvelgdama į 2005 m. birželio 21 d. Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1290/2005 dėl bendrosios žemės ūkio politikos 
finansavimo (2), ypač į jo 31 straipsnį, 

pasikonsultavusi su Žemės ūkio fondų komitetu, 

kadangi: 

(1) pagal Reglamento (EB) Nr. 1258/1999 7 straipsnio 4 dalį ir Reglamento (EB) Nr. 1290/2005 31 straipsnį Komi
sija turi atlikti reikiamus patikrinimus, pranešti valstybėms narėms tokių patikrinimų rezultatus, atsižvelgti į vals
tybių narių pastabas, pradėti dvišales diskusijas siekdama susitarti su atitinkamomis valstybėmis narėmis ir oficia
liai pranešti joms savo išvadas; 

(2) valstybės narės turėjo galimybę paprašyti pradėti taikinimo procedūrą. Šia galimybe kai kuriais atvejais buvo pasi
naudota, ir Komisija išnagrinėjo tokios procedūros taikymo rezultatų ataskaitas; 

(3)  pagal Reglamentą (EB) Nr. 1258/1999 ir Reglamentą (EB) Nr. 1290/2005 gali būti finansuojamos tik tokios 
žemės ūkio išlaidos, kurios patirtos nepažeidžiant Europos Sąjungos taisyklių; 

(4) iš atliktų patikrinimų, dvišalių diskusijų rezultatų ir taikinimo procedūrų matyti, kad dalis valstybių narių dekla
ruotų išlaidų neatitinka šio reikalavimo ir dėl to negali būti finansuojamos EŽŪOGF Garantijų skyriaus, EŽŪGF ir 
EŽŪFKP lėšomis; 

(5)  turėtų būti nurodytos sumos, kurios negali būti finansuojamos EŽŪOGF Garantijų skyriaus, EŽŪGF ir EŽŪFKP 
lėšomis. Tai sumos, nesusijusios su išlaidomis, patirtomis prieš daugiau kaip dvidešimt keturis mėnesius iki Komi
sijos rašytinio pranešimo valstybėms narėms apie patikrinimų rezultatus; 

(6)  šiame sprendime nurodytais atvejais apie nustatytas sumas, kurias atsisakoma finansuoti dėl to, kad jos neatitinka 
Europos Sąjungos taisyklių, Komisija valstybėms narėms pranešė suvestinėje ataskaitoje; 

(7)  šis sprendimas neturi poveikio finansiniams sprendimams, kuriuos Komisija gali priimti remdamasi Teisingumo 
Teismo sprendimais su šio sprendimo turiniu susijusiose bylose, kurios 2014 m. kovo 15 d. dar buvo neišnagri
nėtos, 

2014 7 12 L 205/62 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) OL L 160, 1999 6 26, p. 103. 
(2) OL L 209, 2005 8 11, p. 1. 



PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Šio sprendimo priede pateikiamos valstybių narių akredituotų mokėjimo agentūrų patirtos išlaidos, kurios buvo dekla
ruotos kaip išlaidos, finansuotinos iš EŽŪOGF Garantijų skyriaus, EŽŪGF arba EŽŪFKP, Europos Sąjungos lėšomis nefi
nansuojamos, nes jos neatitinka Europos Sąjungos taisyklių. 

2 straipsnis 

Šis sprendimas skirtas Belgijos Karalystei, Čekijos Respublikai, Danijos Karalystei, Vokietijos Federacinei Respublikai, Ispa
nijos Karalystei, Prancūzijos Respublikai, Italijos Respublikai, Latvijos Respublikai, Vengrijai, Lenkijos Respublikai, Portu
galijos Respublikai, Slovėnijos Respublikai, Suomijos Respublikai, Švedijos Karalystei bei Jungtinei Didžiosios Britanijos ir 
Šiaurės Airijos Karalystei. 

Priimta Briuselyje 2014 m. liepos 9 d. 

Komisijos vardu 
Dacian CIOLOȘ 

Komisijos narys  

2014 7 12 L 205/63 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    



PRIEDAS 

VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

BIUDŽETO PUNKTAS – 6701 

BE Kita tiesioginė pagalba. 
Galvijai 

2010 Išmokos už reikalavimų neatitinkančius 
gyvulius ir netinkamas sankcijų taikymas 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 133 335,00 0,00 – 133 335,00 

BE Kita tiesioginė pagalba. 
Galvijai 

2011 Išmokos už reikalavimų neatitinkančius 
gyvulius ir netinkamas sankcijų taikymas 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 62 275,00 0,00 – 62 275,00 

BE Kita tiesioginė pagalba. 
Galvijai 

2012 Išmokos už reikalavimų neatitinkančius 
gyvulius ir netinkamas sankcijų taikymas 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 110 550,00 0,00 – 110 550,00 

BE IŠ VISO EUR – 306 160,00 0,00 – 306 160,00 

CZ Kita tiesioginė pagalba. 
Reg. 73/2009 68–72 str. 

2011 Išmokų sumažinimo ir (arba) neskyrimo 
netaikymas ir nepagrįstai paskirtos išmokos 
už reikalavimų neatitinkančius gyvulius 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 4 195,16 0,00 – 4 195,16 

CZ Kita tiesioginė pagalba. 
Reg. 73/2009 68–72 str. 

2012 Išmokų sumažinimo ir (arba) neskyrimo 
netaikymas ir nepagrįstai paskirtos išmokos 
už reikalavimų neatitinkančius gyvulius 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 68,74 0,00 – 68,74 

CZ IŠ VISO EUR – 4 263,90 0,00 – 4 263,90 

DE Atsietoji tiesioginė pagalba 2008 Ekstrapoliacijos netaikymas, kai deklaruotas 
kiekis mažiau kaip 3 % didesnis negu turi 
būti 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 106 694,14 0,00 – 106 694,14 

DE Atsietoji tiesioginė pagalba 2009 Ekstrapoliacijos netaikymas, kai deklaruotas 
kiekis mažiau kaip 3 % didesnis negu turi 
būti 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 104 776,14 0,00 – 104 776,14 

DE Atsietoji tiesioginė pagalba 2009 Matavimo paklaidos trūkumai VIENKAR
TINIS  

EUR – 56 327,48 0,00 – 56 327,48 

2014 7 12 
L 205/64 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

DE Atsietoji tiesioginė pagalba 2010 Ekstrapoliacijos netaikymas, kai deklaruotas 
kiekis mažiau kaip 3 % didesnis negu turi 
būti 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 72 254,33 0,00 – 72 254,33 

DE Atsietoji tiesioginė pagalba 2010 Matavimo paklaidos trūkumai VIENKAR
TINIS  

EUR – 56 781,05 0,00 – 56 781,05 

DE IŠ VISO EUR – 396 833,14 0,00 – 396 833,14 

DK Atsietoji tiesioginė pagalba 2011 Patikrų vietoje trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 1 529 693,10 0,00 – 1 529 693,10 

DK Atsietoji tiesioginė pagalba 2011 Atgaline data susigrąžintos sumos ir netin
kamai taikytos teisės į išmokas 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 69 494,00 0,00 – 69 494,00 

DK Atsietoji tiesioginė pagalba 2012 Patikrų vietoje trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 1 489 167,20 0,00 – 1 489 167,20 

DK Atsietoji tiesioginė pagalba 2012 Atgaline data susigrąžintos sumos ir netin
kamai taikytos teisės į išmokas 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 3 654,00 0,00 – 3 654,00 

DK IŠ VISO EUR – 3 092 008,30 0,00 – 3 092 008,30 

ES Žuvininkystės priemonės 2004 Neįtikinami administraciniai patikrinimai, 
patikrų vietoje ir išorės audito trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 185 468,74 0,00 – 185 468,74 

ES Žuvininkystės priemonės 2005 Neįtikinami administraciniai patikrinimai, 
patikrų vietoje ir išorės audito trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 253 547,34 0,00 – 253 547,34 

ES Žuvininkystės priemonės 2006 Neįtikinami administraciniai patikrinimai, 
patikrų vietoje ir išorės audito trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 117 708,85 0,00 – 117 708,85 

2014 7 12 
L 205/65 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

ES Atsietoji tiesioginė pagalba 2010 Su administraciniais patikrinimais, patik
romis vietoje ir susigrąžintomis sumomis 
susiję trūkumai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 53 541,40 0,00 – 53 541,40 

ES Atsietoji tiesioginė pagalba 2011 Su administraciniais patikrinimais, patik
romis vietoje ir susigrąžintomis sumomis 
susiję trūkumai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 368,20 0,00 – 368,20 

ES Kompleksinė parama 2009 Su sankcijų sistema susijęs baudos nesky
rimas arba jos sumažinimas, 2008 paraiškų 
teikimo metai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 191 873,53 – 383,75 – 191 489,78 

ES Kompleksinė parama 2009 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 790 454,36 – 218,52 – 790 235,84 

ES Kompleksinė parama 2009 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2010 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 24 049,41 0,00 – 24 049,41 

ES Kompleksinė parama 2010 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 638,55 0,00 – 638,55 

ES Kompleksinė parama 2010 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 781 951,76 – 1 002,96 – 780 948,80 

ES Kompleksinė parama 2010 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2010 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 30,92 0,00 – 30,92 

ES Kompleksinė parama 2011 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 117,27 0,00 – 117,27 

ES Kompleksinė parama 2011 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 570,44 0,00 – 570,44 

ES Kompleksinė parama 2011 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2010 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 824 194,02 0,00 – 824 194,02 

ES IŠ VISO EUR – 3 224 514,79 – 1 605,23 – 3 222 909,56 

2014 7 12 
L 205/66 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FI Atsietoji tiesioginė pagalba 2010 Su ŽSIS, patikromis vietoje ir sumažinimų 
apskaičiavimu susiję trūkumai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 289 992,10 0,00 – 289 992,10 

FI Atsietoji tiesioginė pagalba 2011 Su ŽSIS, patikromis vietoje ir sumažinimų 
apskaičiavimu susiję trūkumai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 961 208,71 0,00 – 961 208,71 

FI Atsietoji tiesioginė pagalba 2012 Su ŽSIS, patikromis vietoje ir sumažinimų 
apskaičiavimu susiję trūkumai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 1 384 610,18 0,00 – 1 384 610,18 

FI IŠ VISO EUR – 2 635 810,99 0,00 – 2 635 810,99 

FR Pienas. Pienas mokykloms 2009 Pavėluota patikra vietoje pagal pieno varto
jimo skatinimo mokyklose programą 
(2008–2009 mokslo metai) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 290 282,58 0,00 – 290 282,58 

FR Pienas. Pienas mokykloms 2010 Pavėluota patikra vietoje pagal pieno varto
jimo skatinimo mokyklose programą 
(2008–2009 mokslo metai) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 351 047,94 0,00 – 351 047,94 

FR Pienas. Pienas mokykloms 2011 Pavėluota patikra vietoje pagal pieno varto
jimo skatinimo mokyklose programą 
(2008–2009 mokslo metai) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 610,58 0,00 – 1 610,58 

FR Pienas. Pienas mokykloms 2012 Pavėluota patikra vietoje pagal pieno varto
jimo skatinimo mokyklose programą 
(2008–2009 mokslo metai) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 474,30 0,00 – 474,30 

FR Teisės į išmokas 2010 Netinkamai paskirstytas nacionalinis 
rezervas ir konsoliduoti pašarų plotai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 5 938 076,49 0,00 – 5 938 076,49 

FR Teisės į išmokas 2010 Netinkamai paskirstytas nacionalinis 
rezervas ir konsoliduoti pašarų plotai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 2 584 040,40 0,00 – 2 584 040,40 

FR Teisės į išmokas 2011 Netinkamai paskirstytas nacionalinis 
rezervas ir konsoliduoti pašarų plotai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 3 176 345,75 0,00 – 3 176 345,75 

2014 7 12 
L 205/67 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

FR Teisės į išmokas 2011 Netinkamai paskirstytas nacionalinis 
rezervas ir konsoliduoti pašarų plotai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 2 584 032,47 0,00 – 2 584 032,47 

FR Teisės į išmokas 2012 Netinkamai paskirstytas nacionalinis 
rezervas ir konsoliduoti pašarų plotai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 3 176 345,75 0,00 – 3 176 345,75 

FR Teisės į išmokas 2012 Netinkamai paskirstytas nacionalinis 
rezervas ir konsoliduoti pašarų plotai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 2 584 031,62 0,00 – 2 584 031,62 

FR IŠ VISO EUR – 20 686 287,88 0,00 – 20 686 287,88 

GB Atsietoji tiesioginė pagalba 2011 ŽSIS ir patikrų vietoje trūkumai VIENKAR
TINIS  

EUR – 2 563 473,00 0,00 – 2 563 473,00 

GB IŠ VISO EUR – 2 563 473,00 0,00 – 2 563 473,00 

IT Vaisiai ir daržovės. Pomi
dorų perdirbimas 

2008 Administracinių ir apskaitos patikrų 
trūkumai; gamintojų organizacijos ir perdir
bėjai neregistravo derinimo su apskaita 
pagal nacionalinę teisę 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 2 332 156,30 – 932 862,52 – 1 399 293,78 

IT Vaisiai ir daržovės. Pomi
dorų perdirbimas 

2010 Administracinių ir apskaitos patikrų 
trūkumai; gamintojų organizacijos ir perdir
bėjai neregistravo derinimo su apskaita 
pagal nacionalinę teisę 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 720,02 0,00 720,02 

IT Pažeidimai 2012 Nepakankama informacija apie vykdytus 
susigrąžinimo veiksmus 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 2 362 005,73 0,00 – 2 362 005,73 

2014 7 12 
L 205/68 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

IT Pažeidimai 2012 Aplaidus susigrąžinimo procedūros 
vykdymas 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 1 283 164,95 0,00 – 1 283 164,95 

IT Pažeidimai 2012 Duomenų nepranešimas III priedo lentelėje VIENKAR
TINIS  

EUR – 1 460 976,88 0,00 – 1 460 976,88 

IT IŠ VISO EUR – 7 437 583,84 – 932 862,52 – 6 504 721,32 

LV Atsietoji tiesioginė pagalba 2011 Trūkumai, susiję su akivaizdžiomis klai
domis ir patikromis vietoje, kurių metu 
nustatytos klaidos nesiekia 3 % 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 15 324,30 0,00 – 15 324,30 

LV Atsietoji tiesioginė pagalba 2012 Trūkumai, susiję su akivaizdžiomis klai
domis ir patikromis vietoje, kurių metu 
nustatytos klaidos nesiekia 3 % 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 3 399,21 0,00 – 3 399,21 

LV Kompleksinė parama 2009 Neapibrėžti 4 GAAB reikalavimai, netin
kamai apskaičiuota sankcija, 2008 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 254 163,51 0,00 – 254 163,51 

LV Kompleksinė parama 2010 Neapibrėžti 2 GAAB reikalavimai, trūkumai, 
susiję su teisės aktais nustatyto valdymo 
reikalavimo Nr. 4 kontrole ir teisės aktais 
nustatyto valdymo reikalavimo Nr. 7 
taikymo paklaida, 2009 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 181 777,79 0,00 – 181 777,79 

LV Kompleksinė parama 2010 Neapibrėžti 4 GAAB reikalavimai, netin
kamai apskaičiuota sankcija, 2008 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 179,81 0,00 – 179,81 

LV Kompleksinė parama 2011 Neapibrėžti 2 GAAB reikalavimai, trūkumai, 
susiję su teisės aktais nustatyto valdymo 
reikalavimo Nr. 4 kontrole ir teisės aktais 
nustatyto valdymo reikalavimo Nr. 7 
taikymo paklaida, 2009 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 100,05 0,00 – 100,05 

LV Kompleksinė parama 2011 Neapibrėžti 4 GAAB reikalavimai, netin
kamai apskaičiuota sankcija, 2008 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 14,86 0,00 14,86 

2014 7 12 
L 205/69 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

LV Kompleksinė parama 2011 Trūkumai, susiję su teisės aktais nustatyto 
valdymo reikalavimo Nr. 4 kontrole ir teisės 
aktais nustatyto valdymo reikalavimo Nr. 7 
taikymo paklaida, 2010 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 2 230,28 0,00 – 2 230,28 

LV Kompleksinė parama 2012 Neapibrėžti 2 GAAB reikalavimai, trūkumai, 
susiję su teisės aktais nustatyto valdymo 
reikalavimo Nr. 4 kontrole ir teisės aktais 
nustatyto valdymo reikalavimo Nr. 7 
taikymo paklaida, 2009 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 0,19 0,00 – 0,19 

LV IŠ VISO EUR – 457 160,28 0,00 – 457 160,28 

SE Atsietoji tiesioginė pagalba 2010 ŽSIS trūkumai, 2009 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 1 117 986,60 0,00 – 1 117 986,60 

SE Atsietoji tiesioginė pagalba 2011 ŽSIS trūkumai, 2010 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 15 591,00 0,00 – 15 591,00 

SE IŠ VISO EUR – 1 133 577,60 0,00 – 1 133 577,60 

SI Atsietoji tiesioginė pagalba 2010 Nedidelių sklypų atitikties žemės ūkio 
paskirties sklypų apibrėžčiai patikrinimo 
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 85 780,08 – 2 203,29 – 83 576,79 

SI Atsietoji tiesioginė pagalba 2010 Ekstrapoliacijos netaikymas kontrolės rezul
tatams, kai skirtumas nesiekia 3 % 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 1 771,90 – 10,97 – 1 760,93 

SI Atsietoji tiesioginė pagalba 2011 Nedidelių sklypų atitikties žemės ūkio 
paskirties sklypų apibrėžčiai patikrinimo 
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 115 956,46 0,00 – 115 956,46 

SI Atsietoji tiesioginė pagalba 2011 Ekstrapoliacijos netaikymas kontrolės rezul
tatams, kai skirtumas nesiekia 3 % 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 6 376,67 – 7,62 – 6 369,05 

2014 7 12 
L 205/70 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

SI Atsietoji tiesioginė pagalba 2012 Nedidelių sklypų atitikties žemės ūkio 
paskirties sklypų apibrėžčiai patikrinimo 
trūkumai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 131 269,23 0,00 – 131 269,23 

SI Atsietoji tiesioginė pagalba 2012 Ekstrapoliacijos netaikymas kontrolės rezul
tatams, kai skirtumas nesiekia 3 % 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 6 506,76 – 7,78 – 6 498,98 

SI IŠ VISO EUR – 347 661,10 – 2 229,66 – 345 431,44 

IŠ VISO 6701 EUR – 42 285 334,82 – 936 697,41 – 41 348 637,41 

BIUDŽETO PUNKTAS – 6711 

DK Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2011 Patikrų vietoje trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 138 216,28 0,00 – 138 216,28 

DK Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2012 Patikrų vietoje trūkumai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 114 814,02 0,00 – 114 814,02 

DK IŠ VISO EUR – 253 030,30 0,00 – 253 030,30 

ES Kompleksinė parama 2009 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 25 382,59 0,00 – 25 382,59 

ES Kompleksinė parama 2009 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 1 341,72 0,00 – 1 341,72 

ES Kompleksinė parama 2010 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 18,14 0,00 18,14 

ES Kompleksinė parama 2010 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 34 511,04 0,00 – 34 511,04 

2014 7 12 
L 205/71 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

ES Kompleksinė parama 2010 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2010 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 317,20 0,00 – 317,20 

ES Kompleksinė parama 2011 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2008 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 36,65 0,00 – 36,65 

ES Kompleksinė parama 2011 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2009 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 69,84 0,00 – 69,84 

ES Kompleksinė parama 2011 Dalinė ir neveiksminga daugelio teisės aktais 
nustatytų valdymo reikalavimų kontrolė, 
2010 paraiškų teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 39 292,14 0,00 – 39 292,14 

ES IŠ VISO EUR – 100 933,04 0,00 – 100 933,04 

FI Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2010 Su ŽSIS, patikromis vietoje ir sumažinimų 
apskaičiavimu susiję trūkumai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 132 350,41 0,00 – 132 350,41 

FI Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2011 Su ŽSIS, patikromis vietoje ir sumažinimų 
apskaičiavimu susiję trūkumai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 449 325,95 0,00 – 449 325,95 

FI Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2012 Su ŽSIS, patikromis vietoje ir sumažinimų 
apskaičiavimu susiję trūkumai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 558 189,31 0,00 – 558 189,31 

FI IŠ VISO EUR – 1 139 865,67 0,00 – 1 139 865,67 

GB Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2011 ŽSIS ir patikrų vietoje trūkumai VIENKAR
TINIS  

EUR – 614 769,00 0,00 – 614 769,00 

GB IŠ VISO EUR – 614 769,00 0,00 – 614 769,00 

2014 7 12 
L 205/72 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

HU Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 ir 
3 krypčių priemonės – 
investavimą skatinančios 
priemonės (2007–2013 m.) 

2009 Netinkama pagrindinė kontrolės priemonė – 
parama išmokėta reikalavimų neatitinkan
tiems gavėjams (nedalyvauta privalomuose 
mokymuose) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 131 333,83 0,00 – 131 333,83 

HU Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 ir 
3 krypčių priemonės – 
investavimą skatinančios 
priemonės (2007–2013 m.) 

2010 Netinkama pagrindinė kontrolės priemonė – 
parama išmokėta reikalavimų neatitinkan
tiems gavėjams (nedalyvauta privalomuose 
mokymuose) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 149 391,75 0,00 – 149 391,75 

HU Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 ir 
3 krypčių priemonės – 
investavimą skatinančios 
priemonės (2007–2013 m.) 

2011 Netinkama pagrindinė kontrolės priemonė – 
parama išmokėta reikalavimų neatitinkan
tiems gavėjams (nedalyvauta privalomuose 
mokymuose) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 42 101,65 0,00 – 42 101,65 

HU Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 ir 
3 krypčių priemonės – 
investavimą skatinančios 
priemonės (2007–2013 m.) 

2012 Netinkama pagrindinė kontrolės priemonė – 
parama išmokėta reikalavimų neatitinkan
tiems gavėjams (nedalyvauta privalomuose 
mokymuose) 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

10,00 % EUR – 60 885,25 0,00 – 60 885,25 

HU IŠ VISO EUR – 383 712,48 0,00 – 383 712,48 

LV Kompleksinė parama 2009 Neapibrėžti 4 GAAB reikalavimai, netin
kamai apskaičiuota sankcija, 2008 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 212 566,45 0,00 – 212 566,45 

LV Kompleksinė parama 2010 Neapibrėžti 2 GAAB reikalavimai, trūkumai, 
susiję su teisės aktais nustatyto valdymo 
reikalavimo Nr. 4 kontrole ir teisės aktais 
nustatyto valdymo reikalavimo Nr. 7 
taikymo paklaida, 2009 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 92 731,87 0,00 – 92 731,87 

LV Kompleksinė parama 2010 Neapibrėžti 4 GAAB reikalavimai, netin
kamai apskaičiuota sankcija, 2008 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 1 146,35 0,00 1 146,35 

LV Kompleksinė parama 2011 Neapibrėžti 2 GAAB reikalavimai, trūkumai, 
susiję su teisės aktais nustatyto valdymo 
reikalavimo Nr. 4 kontrole ir teisės aktais 
nustatyto valdymo reikalavimo Nr. 7 
taikymo paklaida, 2009 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 249,48 0,00 249,48 

2014 7 12 
L 205/73 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

LV Kompleksinė parama 2011 Neapibrėžti 4 GAAB reikalavimai, netin
kamai apskaičiuota sankcija, 2008 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 425,78 0,00 425,78 

LV Kompleksinė parama 2012 Neapibrėžti 2 GAAB reikalavimai, trūkumai, 
susiję su teisės aktais nustatyto valdymo 
reikalavimo Nr. 4 kontrole ir teisės aktais 
nustatyto valdymo reikalavimo Nr. 7 
taikymo paklaida, 2009 paraiškų teikimo 
metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR 106,22 0,00 106,22 

LV Kompleksinė parama 2012 Neapibrėžti 4 GAAB reikalavimai, netin
kamai apskaičiuota sankcija, 2008 paraiškų 
teikimo metai 

FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR 183,03 0,00 183,03 

LV IŠ VISO EUR – 303 187,46 0,00 – 303 187,46 

PL Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 ir 
3 krypčių priemonės – 
investavimą skatinančios 
priemonės (2007–2013 m.) 

2009 Nepakankami atrankos kriterijai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 16 237,92 0,00 – 16 237,92 

PL Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 ir 
3 krypčių priemonės – 
investavimą skatinančios 
priemonės (2007–2013 m.) 

2010 Nepakankami atrankos kriterijai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 2 189 601,12 0,00 – 2 189 601,12 

PL Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 ir 
3 krypčių priemonės – 
investavimą skatinančios 
priemonės (2007–2013 m.) 

2011 Nepakankami atrankos kriterijai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 2 290 180,19 0,00 – 2 290 180,19 

PL Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 ir 
3 krypčių priemonės – 
investavimą skatinančios 
priemonės (2007–2013 m.) 

2012 Nepakankami atrankos kriterijai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 175 231,69 0,00 – 1 175 231,69 

PL Kaimo plėtra, EŽŪFKP 1 ir 
3 krypčių priemonės – 
investavimą skatinančios 
priemonės (2007–2013 m.) 

2013 Nepakankami atrankos kriterijai FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 172 311,40 0,00 – 172 311,40 

PL IŠ VISO EUR – 5 843 562,32 0,00 – 5 843 562,32 

2014 7 12 
L 205/74 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    



VN Priemonė 
Finansi

niai 
metai 

Paaiškinimas Rūšis % Valiuta Suma Atskaitymai Finansinis poveikis 

PT Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2008 Pavėluotos patikros vietoje FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 81 992,88 – 81 992,88 0,00 

PT Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2009 Pavėluotos patikros vietoje FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 3 374 908,49 – 2 911 944,67 – 462 963,82 

PT Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2009 Pavėluotos patikros vietoje FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 353 974,42 0,00 – 353 974,42 

PT Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2010 Pavėluotos patikros vietoje FIKSUOTO 
DYDŽIO 

2,00 % EUR – 213 427,37 0,00 – 213 427,37 

PT Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2010 Pavėluotos patikros vietoje FIKSUOTO 
DYDŽIO 

5,00 % EUR – 1 682 133,84 – 1 446 076,06 – 236 057,78 

PT IŠ VISO EUR – 5 706 437,00 – 4 440 013,61 – 1 266 423,39 

SE Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013 m., su plotu susiju
sios priemonės) 

2010 ŽSIS trūkumai, 2009 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 190 380,00 0,00 – 190 380,00 

SE Kaimo plėtra, EŽŪFKP 2 
krypties priemonės (2007– 
2013m., su plotu susijusios 
priemonės) 

2011 ŽSIS trūkumai, 2010 paraiškų teikimo 
metai 

VIENKAR
TINIS  

EUR – 143 719,00 0,00 – 143 719,00 

SE IŠ VISO EUR – 334 099,00 0,00 – 334 099,00 

IŠ VISO 6711 EUR – 14 679 596,27 – 4 440 013,61 – 10 239 582,66   

2014 7 12 
L 205/75 

Europos Sąjungos oficialusis leidinys 
LT    


	KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO SPRENDIMAS 2014 m. liepos 9 d. dėl valstybių narių patirtų tam tikrų išlaidų nefinansavimo Europos Sąjungos lėšomis iš Europos žemės ūkio orientavimo ir garantijų fondo (EŽŪOGF) Garantijų skyriaus, Europos žemės ūkio garantijų fondo (EŽŪGF) ir Europos žemės ūkio fondo kaimo plėtrai (EŽŪFKP) (pranešta dokumentu Nr. C(2014) 4479) (Tekstas autentiškas tik anglų, čekų, danų, ispanų, italų, latvių, lenkų, olandų, portugalų, prancūzų, slovėnų, suomių, švedų, vengrų ir vokiečių kalbomis) (2014/458/ES) 

